Pecyn Dogfennau

‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘
0l

. Cydbwyligor Llywodraethu Partneriaeth
. Pensiwn Cymru
S 777 A Uned Gwasanaethau Democrataidd
Wales : Adran y Prif Weithredwr
. 4 Cyngor Sir Gar
il . | K Neuadd y Sir
o P 4 Caerfyrddin SA31 1JP.

DYDD MAWRTH, 11 GORFFENNAF 2023

AT: HOLL AELODAU’R CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU
PARTNERIAETH PENSIWN CYMRU

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD RHITHWIR
O'R CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU PARTNERIAETH PENSIWN
CYMRU A GYNHELIR AM 10.00 YB, DYDD MERCHER, 19EG
GORFFENNAF, 2023 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR
AR YR AGENDA SYDD YNGHLWM

Wendy Walters

PRIF WEITHREDWR
CYNGOR SIR GAR

SYLWCH: BYDD Y CYFARFOD HWN YN CAEL EI FFILMIO I'W DDARLLEDU’'N FYW NEU AR OL
'R CYFARFOD ORFFEN. GALLAI'R LLUNIAU A'R SAIN A RECORDIR GAEL EU DEFNYDDIO AT
DDIBENION HYFFORDDI YN GYFFREDINOL

Swyddog Democrataidd: Kelly Evans

Ffon (llinell uniongyrchol): 01267 224178

E-bost: kellyevans@sirgar.gov.uk

Linc Gwe-Ddarlledu https://carmarthenshire.public-
i.tv/core/portal/webcast_interactive/692714

P N
Cyngor Sir Gé)
Carmarthenshire
County Council




CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU
PARTNERIAETH PENSIWN CYMRU
9 AELOD
(1 Aelod etholedig o bod Awdurdod Cyfansoddol & 1
Cynrychiolydd aelodau cyfetholedig y cynllyn heb bleidlais)

CYNGOR SIR GAR
CYNGHORYDD ELWYN WILLIAMS

DINAS A SIR ABERTAWE
CYNGHORYDD MIKE LEWIS

CYNGOR DINAS CAERDYDD
CYNGHORYDD CHRISTOPHER WEAVER

CYNGOR SIRY FFLINT
CYNGHORYDD TED PALMER

CYNGOR SIR GWYNEDD
CYNGHORYDD STEPHEN CHURCHMAN

CYNGOR SIR POWYS
CYNGHORYDD PETER LEWIS

CYNGOR BWRDEISTREF SIROL RHONDDA CYNON TAF
CYNGHORYDD MARK NORRIS

CYNGOR BWRDEISDREF SIROL TORFAEN.
CYNGHORYDD NATHAN YEOWELL

CYNRYCHIOLYDD AELODAU CYFETHOLEDIG Y
CYNLLUN HEB BLEIDLAIS

OSIAN RICHARDS
p N
Cyngor Sir fy
Carmarthenshire
County Council

Tudalen 2




i

© o N o

11.
12.

13.
14.

15.
16.
17.

AGENDA

PENODI CADEIRYDD Y CYD-BWYLLGOR LLYWODRAETHU AR
GYFERY FLWYDDYN CALENDR NESAF

PENODI IS-GADEIRYDD Y CYD-BWYLLGOR LLYWODRAETHU
AR GYFER Y FLWYDDYN CALENDR NESAF

YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB
DATGANIADAU O FUDDIANT

LLOFNODI YN GOGNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y CYD 5-12
BWYLLGOR A GYNHALIWYD 29 MAWRTH 2023

DATGANIAD/ARCHWILIAD BLYNYDDOL 2022/23 13-48
Y WYBODAETH DDIWEDDARAF GAN Y AWDURDOD LLETYA 49 - 62
ADOLYGIAD COFRESTR RISG CHWARTER 2 2023 63-72
ADOLYGIADAU POLISI BLYNYDDOL 73-100

DIWEDDARIAD GAN Y GWEITHREDWR - ADOLYGIAD CH1 2023 101 -116
ADRODDIADAU PERFFORMIAD FEL AR 31 MAWRTH 2023 117 - 152

GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD

NI DDYLID CYHOEDDI'R ADRODDIADAU SY'N YMWNEUD AR
MATERION CANLYNOL GAN EU BOD YN CYNNWYS GWYBODAETH
EITHRIEDIG FEL Y’I DIFFINIWYD YM MHARAGRAFF 14 O RAN 4 O
ATODLEN 12A | DDEDDF LLYWODRAETH LEOL 1972 FEL Y’I
DIWYGIWYD GAN ORCHYMYN LLYWODRAETH LEOL (MYNEDIAD AT
WYBODAETH) (AMRYWIO) (CYMRU) 2007. OS BYDD Y PWYLLGOR AR
OL CYNNAL PRAWF LLES Y CYHOEDD YN PENDERFYNU YN UNOL
AR DDEDDF, | YSTYRIED Y MATERION HYN YN BREIFAT,
GORCHMYNNIR 'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD YN YSTOD
TRAFODAETH O'R FATH.

ADOLYGIAD PERFFORMIAD BENTHYCA GWARANNAU 2022/23 153 - 206

GWASANAETH YMGYSYLLTU ROBECO - ADRODDIAD 207 - 230

YMGYSYLLTU CH1 2023

ADRODDIADAU BUDDSODDI CYFRIFOL A RISG HINSAWDD 231 - 254

ADOLYGIAD O IS-GRONFA PPC 255 - 276

CAFFAEL GWEITHREDWR - MEINI PRAWF GWERTHUSO 277 - 282
Cyngor Sir Ga?i

Carmarthenshire
County Council

Tudalen 3



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 5

WALES PENSION PARTNERSHIP JOINT GOVERNANCE
COMMITTEE

Wednesday, 29 March 2023

Ystafell Dafydd Orwig, Gwynedd County Council Offices, Caernarfon
and remotely — 10:30am — 12:29pm

PRESENT: Councillor C. Weaver (Chair)

Councillors:
S. Churchman, T. Palmer, M. Lewis, P. Lewis, M. Norris, E. Williams, and N. Yeowell

O. Richards — Scheme Member Representative (Co-opted non-voting member)

The following officers were in attendance:

C. Moore — Joint Committee Section 151 Officer (CCC)

L. Rees-Jones — Joint Committee Monitoring Officer (CCC) (Virtual)
C. Lee — Corporate Director of Resources (CoC)

J. Dong — Deputy S151 Of
[...]
s M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, S. Churchman, M.
Norris, T. Palmer and E. Williams had earlier declared an interest in this item.]

The Joint Committee received a report on the Responsible Investment & Climate
Risk Reports for the following sub funds:-

e UK Credit
e Global Credit
e Global Government Bond

UNANIMOUSLY RESOLVED that the Responsible Investment and Climate
Risk Reports, as above, be noted.

CHAIR DATE

T Tudalen 12



Eitem Rhif 6

Ponaiy,,

ﬁmmm “  PARTNERIAETH PENSIYNAU CYMRU
cymru

Wales :© CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU

Penson ey °
n
&

DYDDIAD 19 GORFFENNAF 2023

PWNC

DATGANIAD/ARCHWILIAD BLYNYDDOL 2022/23

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

e Derbyn llythyr Archwilio Cymru ynghylch Datganiad Blynyddol y PPC
2022/23

e Cymeradwyo'r Datganiad Blynyddol Archwiliedig ar gyfer 2022/23
¢ Nodi'r Datganiad o Gyfrifon llawn Heb ei Archwilio ar gyfer 2022/23

RHESYMAU:

Mae angen cwblhau Datganiad Blynyddol ar gyfer 2022/23.

Mae adrannau Datganiadau Cyfrifyddu a Datganiad Llywodraethu Blynyddol y
Datganiad Blynyddol wedi'u paratoi gan yr Awdurdod Lletya ac mae Adran
Archwilio Mewnol Cyngor Sir Caerfyrddin wedi cynnal Adolygiad Archwilio
Mewnol. Mae'r Datganiad Blynyddol wedi cael ei archwilio gan Archwilio Cymru
ac amgaeir eu llythyr. Mae angen i'r Cydbwyllgor Llywodraethu gymeradwyo'r
Datganiad Blynyddol.

Mae'r Awdurdod Lletya hefyd wedi llunio Datganiad o Gyfrifon llawn i
Bartneriaeth Pensiynau Cymru ar gyfer 2022/23. Mae hwn er gwybodaeth yn
unig ac nid oes angen iddo gael ei archwilio.

Awdur yr Adroddiad: Swydd: Rhif Ffon: 01267 224160
Chris Moore Cyfarwyddwr Gwasanaethau
Corfforaethol E-bost: CMoore@sirgar.gov.uk

Cyngor Sir Caerfyrddin

Tudalen 13




CRYNODEB GWEITHREDOL
CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU

DYDDIAD 19 GORFFENNAF 2023

DATGANIAD/ARCHWILIAD BLYNYDDOL 2022/23

CRYNODEB BYR O BWRPAS YR ADRODDIAD

Ar gyfer cydbwyllgorau ag incwm a gwariant sy’n is na £2.5 miliwn, rhaid i
gyfrifon gael eu paratoi ar ffurf datganiad 
[...]
n: Link

Gwerth y Portffolio: £2
biliwn

\_

~

ean

Rheolir gan: Russell
Investments

Gwerth y Portffolio: £2
biliwn

AN

/Cron ‘a Cyfleoedd Byd- \

/Cronfa Cyfleoedd y
Deyrnas Gyfunol

Rheolir gan: Russell
Investments

Gwerth y Portffolio: £0.6
biliwn

~

/Cronfa Marchnadoedd \

)

Datblygol

Rheolir gan: Russell
Investments

Gwerth y Portffolio: £0.6
biliwn

)

Is-gronfeydd Incwm Sefydlog

—_—

Rheolir gan: Russell
Investments

Gwerth y Portffolio: £0.4

\biliwn

J

Rheolir gan: Russell
Investments

Gwerth y Portffolio: £0.5

\biliwn

/Cronta Bondiau \ /Cron ‘a Bondiau \ /Cron ‘a Credyd Aml-ased
Adenillion Absoliwt Llywodraeth Byd-Ean

)

Rheolir gan: Russell
Investments

Gwerth y Portffolio: £0.6
biliwn

\_

-

\_

Cronfa UK Credit
Rheolir gan: Link

Gwerth y Portffolio: £0.5
biliwn

~

J

* Gwerth y portffolios ar y dyddiad lansio

J

~

.

~

Cronfa Credyd Byd-Ean

Rheolir gan: Russell
Investments

Gwerth y Portffolio: £0.8
biliwn

)

7
Tudalen 61



£y

_,/ 2

ﬂylllﬂl
ales

Partneriaeth Pensiwn Cymru
https://www.partneriaethpensiwncymru.org/

8
Tudalen 62


https://www.walespensionpartnership.org/
https://www.walespensionpartnership.org/

Eitem Rhif 8

wmnzzs - PARTNERIAETH PENSIWN CYMRU

cymruy .

CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU

DYDDIAD 19 GORFFENNAF 2023

PWNC

ADOLYGIAD COFRESTR RISG CHWARTER 2 2023

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Cymeradwyo'r diwygiadau i Gofrestr Risg PPC

RHESYMAU:

Créwyd a chymeradwywyd Cofrestr Risg Partneriaeth Pensiwn Cymru gan y
CBLI ar 17 Gorffennaf 2020. Mae'r Gweithgor Swyddogion wedi cynnal
adolygiad chwarterol o'r gofrestr, gan edrych ar yr ail hanner o’r adran
Llywodraethu a Rheoleiddio, risgiau G.7 i G.14.

Awdur yr Adroddiad: Swydd: Rhif Ffon: 01267 224160
Chris Moore Cyfarwyddwr Gwasanaethau
Corfforaethol E-bost:

CMoore@carmarthenshire.gov.uk

Cyngor Sir Gar

Tudalen 63




CRYNODEB GWEITHREDOL
CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU

DYDDIAD 19 GORFFENNAF 2023

ADOLYGIAD COFRESTR RISG CHWARTER 2 2023

CRYNODEB BYR O BWRPAS YR ADRODDIAD

Mae PPC wedi creu Cofrestr Risg, sef y modd y mae risgiau yn cael eu dogfennu, eu
rheoli a'u monitro. Pwrpas Cofrestr Risg y PPC yw:
¢ Amlinellu risgiau a ffactorau allweddol PPC a allai gyfyngu ar ei allu i gwrdd &'i
amcanion
¢ Meintoli difrifoldeb a tebygolrwydd y risg sy'n wynebu PPC
¢ Rhoi crynodeb o strategaethau rheoli risg PPC
¢ Monitro arwyddocad parhaus y risgiau hyn a'r gofyn am strategaethau lliniaru
risg pellach

Cymeradwywyd y Gofrestr Risg wreiddiol gan y CBLI ar 17 Gorffennaf 2020. Y GS sy'n
gyfrifol am gynnal a chadw Cofrestr Risg PPC ac adrodd yn 6l ar unrhyw newidiadau
neu ddatblygiadau i'r CBLI yn chwarterol.

Yn ystod y chwarter diwethaf, cynhaliwyd adolygiad o'r risgiau o fewn adran
Llywodraethu a Rheoleiddio y Gofrestr Risg, risgiau G.7 i G.14. Mae risg arall wedi cael
ei hychwanegu, risg G.15. - Nid yw PPC yn barod ar gyfer deilliannau unrhyw
ymgynghoriad neu newid rheoleiddiol. Mae'r daflen sydd ynghlwm yn rhoi crynodeb o
ddeilliannau adolygu pob risg.

Mae gan y GS Is-grwp Risg PPC penodol i gymryd perchnogaeth o Gofrestr Risg PPC
ac adolygiad chwarterol y ddogfen hon. Bydd yr adolygiad nesaf yn cael ei gynnal yn
Ch3 2023 a bydd yn canolbwyntio ar ar Risgiau Hyfforddiant ac Adnoddau a Risgiau
Cyfathrebu.

ADRODDIAD MANWL YNGHLWM? OES

Tudalen 64




GOBLYGIADAU

Polisi, Trosedd ac | Cyfreithiol Cyllid Materion Rheoli Risg Goblygiadau Staffio
Anhrefn, a

Chydraddoldeb

OES] DIM DIM DIM DIM

Polisi

Mae'r Gofrestr Risg yn ddogfen ffurfiol ar gyfer Partneriaeth Pensiwn Cymru.

Tudalen 65




YMGYNGHORIADAU

Dylid cynnwys manylion unrhyw ymgynghoriadau a gynhaliwyd yma

Adran 100D Deddf Llywodraeth Leol 1972 - Mynediad at Wybodaeth
Rhestr o Bapurau Cefndir a ddefnyddiwyd wrth baratoi'r adroddiad hwn:
MANYLIR AR Y RHAIN ISOD

Teitl y Ddogfen Cyfeirnod |Y mannau lle mae'r papurau ar gael i'r

Ffeil cyhoedd eu gweld/DOLEN GWEFAN

Tudalen 66




HYMANS 1 ROBERTSON

ddarfadi€ofrestr Risg PPC - Gorffennaf 2023, CBLI

Sgor Risg
P
[...]
 hystyried os ystyrir eu bod yn
angenrheidiol.

Amh.

Mae polisi chwythu'r chwiban PPC nawr yn lle.



Ariannol / Enw Da

Nid yw PPC yn barod ar
gyfer deilliannau unrhyw
ymgynghoriad neu newid

rheoleiddiol.

G.15

Ariannol / Enw Da

T/ usfepny

Byrdymor
* Methu bod yn ymwybodol o ymgynghoriadau sydd Mae effaith negyddol ar y PPCyn
ary gweill neu newid rheoleiddiol sgil deilliannau unrhyw GS/Awdurdodau
* Methu adnabod deill a iadau posib lywodraeth neu Cyfansoddol/
* Methu trosoli perthnasau presennol i 'lobio' y newid rheoleiddiol Chynghorwyr
llywodraeth ynghylch newidiadau arfaethedig

Hirdymor

* Ymateb i ymgynghoriadau, ceisio cyngor lle bo angen
 Ystyried deilliannau posib yr yngynghoriad a chynnal
camau paratoadol

* Cynnal ymgysylltu gydag unigolion a sefydliadau
allweddol i sicrhau y cant wybod yn gynnar am unrhyw.
newid

* Cynnal ymgysylltu gyda Llywodraeth Cymru, yn
enwedig ynghylch ymgynghoriadau ar bwlio a
chysylltiedig

Presennol

Targed

Ch2 2024
Bydd camau gweithredu yn dibynnu ar yr
horiad neu'r newid r I
Gweithgor Swyddogion
Ch2 2024

Mae hon yn risg newydd ac mae'r sgor gyfredol wedi'i
seilio ar yr ymgynghoriad pwlio sydd ar y gweill a'r
ddealltwriaeth o'r hyn y gallai hwnnw gynnwys. Bydd y
sgor yn cael ei monitro a'i thrafod yn rheolaidd.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 9

wmtnzs . CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU

cymruy .

PARTNERIAETH PENSIWN CYMRU

DYDDIAD 19 GORFFENNAF 2023

PWNC

ADOLYGIADAU POLISI BLYNYDDOL

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Cymeradwyo diweddariad i'r:
¢ Polisi Risg Hinsawdd
e Polisi Pleidleisio (Polisi Stiwardiaeth)

Nodi'r diweddariad cynnydd Blynyddol ar Fuddsoddi Cyfrifol a Risg
Hinsawdd

RHESYMAU:

Cymeradwywyd y Polisi Risg Hinsawdd gan y Cydbwyllgor ym mis Gorffennaf
2020, y Polisi Pleidleisio ym mis Rhagfyr 2020, ac fe adolygwyd y ddau bolisi
ddiwethaf ym mis Gorffennaf 2022. Mae adolygiad blynyddol o'r polisiau hyn
wedi cael ei gynnal ac mae angen i'r CBLI gymeradwyo'r polisiau sydd wedi'u
diweddaru.

Hefyd, mae Hymans wedi cynnal adolygiad o'r gwaith a wnaed yn unol a'r
ymrwymiadau a nodir yn y Polisi Buddsoddi Cyfrifol a'r Polisi Risg Hinsawdd ac
maent wedi darparu adroddiad sy'n rhoi asesiad o'r cynnydd y mae'r
Bartneriaeth wedi'i wneud yn ystod y 12 mis hyd 31 Mawrth 2023 a'r meysydd a
fwriedir ar gyfer ffocws yn y dyfodol.

Awdur yr Adroddiad: Swydd: Rhif Ffon 01267 224160
Chris Moore Cyfarwyddwr Gwasanaethau
Corfforaethol E-bost:

CMoore@carmarthenshire.gov.uk

Cyngor Sir Gar

Tudalen 73




CRYNODEB GWEITHREDOL
CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU

DYDDIAD 19 GORFFENNAF 2023

ADOLYGIADAU POLISI BLYNYDDOL

CRYNODEB BYR O BWRPAS YR ADRODDIAD

Mae Partneriaeth Pensiwn Cymru (y Bartneriaeth) wedi cymeradwyo sawl polisi /
cynllun gaiff eu hadolygu yn flynyddol. Y chwarter hwn, mae'r GS wedi cynnal
adolygiad blynyddol o'r:

e Polisi Risg Hinsawdd
» Polisi Pleidleisio (Polisi Stiwardiaeth)

Mae'r Polisi Risg Hinsawdd yn nodi dull y Bartneriaeth o ran ymdrin & gofynion yr
Awdurdodau Cyfansoddol mewn perthynas & risgiau sy'n ymwneud a hinsawdd a
monitro'r risgiau hynny. Mae'r GS wedi cynnal adolygiad blynyddol o'r polisi hwn
ac wedi addasu'r polisi i fod yn unol & nodau cytundeb Paris (pwynt 28).

Ym mis Rhagfyr 2020, cymeradwyodd y CLlI i'r Bartneriaeth fabwysiadu Polisi
Pleidleisio Robeco. Mae'r polisi hwn wedi cael ei adolygu gan yr is-grwp
Buddsoddi Cyfrifol a chynigir bod y Bartneriaeth yn parhau i fabwysiadu Polisi
Pleidleisio Mewnol Robeco. Mae Robeco yn adolygu a diweddaru eu Polisi
Pleidleisio yn rheolaidd i sicrhau ei fod yn cynrychioli ei arfer gorau dilynol ac
mae'r Gweithgor Swyddogion yn credu fod yr egwyddorion sydd wedi'u
hymgorffori ym Mholisi Pleidleisio Mewnol Robeco yn adlewyrchu'n briodol ar
amcanion y Bartneriaeth. Ym mis Gorffennaf 2022, datblygwyd polisi pleidleisio
"PPC penodol”, gan nodi polisi'r Bartneriaeth ar bleidleisio drwy ddirprwy.
Bellach, mae'r polisi hwn wedi cael ei ddiweddaru fel Polisi Stiwardiaeth
cyffredinol i ro
[...]
)
Gwarged Adenillion 1.63 1.40

Tudaien L1o




Cronfa Credyd Byd-eang

Gros o Ffioedd (%)

Net o Ffioedd (%)

Gwir (4.79) (4.96)
Meincnod (4.94) (4.94)
Gwarged Adenillion 0.15 (0.02)

Cronfa Credyd Aml-ased

Gros o Ffioedd (%)

Net o Ffioedd (%)

Gwir

(0.78)

(1.13)

Targed *

4.96

4.96

Cronfa Bondiau Adenillion
Absoliwt

Gros o Ffioedd (%)

Net o Ffioedd (%)

Gwir

2.1

1.81

Targed *

2.99

2.99

Cronfa Credyd y DU

Gros o Ffioedd (%)

Net o Ffioedd (%)

Gwir

(5.08)

(5.20)

Targed *

(5.59)

(5.59)

* NI DDANGOSIR ADENILLION GORMODOL GAN TAW TARGED YW HWN

Hefyd, mae Link a Russell Investments wedi cynhyrchu papur crynodeb, yn rhoi
crynodeb o berfformiad pob cronfa unigol ac yn rhoi sylwadau ynghylch pob

cronfa unigol.

ADRODDIAD MANWL YNGHLWM?

OES|

Tudalen 119




GOBLYGIADAU

Polisi, Trosedd ac | Cyfreithiol Cyllid Materion Rheoli Risg Goblygiadau Staffio
Anhrefn a

Chydraddoldeb

DIM DIM OES] DIM DIM

Cyllid

Mae’r is-gronfeydd wedi perfformio’n well / tanberfformio yn erbyn eu meincnodau / targedau,
fel a ganlyn:

e Cyfleoedd Byd-eang — perfformio’n well 1.36% gros / 1.04% net

e Twf Byd-eang — tanberfformio 0.40% gros / 0.81% net

e Marchnadoedd Datblygol — perfformio’n well 0.92% gros / 0.47% net

e Cyfleoedd y DU — tanberfformio 0.83% gros / 1.23% net

e Bondiau Llywodraeth Byd-eang — perfformio’n well 1.63% gros / 1.40% net
e Credyd Byd-eang — perfformio’n well 0.15% gros / tanberfformio 0.02% net

Nid oedd cronfeydd MAC ac ARB wedi cyrraedd eu targedau.
Roedd cronfa Credyd y DU y tu hwnt i'w tharged.

Tudalen 120




YMGYNGHORIADAU

Manylion unrhyw ymgynghoriadau a gynhelir i'w cynnwys yma

Adran 100D Deddf Llywodraeth Leol, 1972 — Mynediad at Wybodaeth
Rhestr o'r Papurau Cefndir a ddefnyddiwyd wrth baratoi'r adroddiad hwn:
GWELER MANYLION ISOD

Teitl y Ddogfen

Rhif
Cyfeirnod
Ffeil

Lleoliad y mae'r papurau ar gael i'r cyhoedd
gael eu gweld/DOLEN I'R WEFAN

Tudalen 121




Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Cydbwyligor Llywodraethu - Crynod
[...]
n yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(au) 14 o Ran 4 o Atodlen 12A o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd g¢
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 245



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 16

I
Yn rhinwedd paragraff(au) 14 o Ran 4 o Atodlen 12A o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd g¢
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 255



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(au) 14 o Ran 4 o Atodlen 12A o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd g¢
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 261



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 17

I
Yn rhinwedd paragraff(au) 14 o Ran 4 o Atodlen 12A o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd g¢
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 277



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(au) 14 o Ran 4 o Atodlen 12A o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd g¢
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 281



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



	Agenda
	5 LLOFNODI YN GOGNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y CYD BWYLLGOR A GYNHALIWYD 29 MAWRTH 2023
	6 DATGANIAD/ARCHWILIAD BLYNYDDOL 2022/23
	5a. WPP Annual Return 2022 23 with Eng opinion
	5b. WPP Assurance Letter 22-23
	5c. WPP 202223 SOA clean copy
	1	ADRODDIAD NARATIF
	2      DATGANIAD O GYFRIFOLDEBAU AM Y DATGANIAD CYFRIFON
	3	DATGANIAD LLYWODRAETHU BLYNYDDOL
	4.1 	DATGANIAD INCWM A GWARIANT CYNHWYSFAWR (CIES)
	4.2	MANTOLEN
	4.3	DATGANIAD LLIF ARIAN
	5	NODIADAU AR Y CYFRIFON


	7 Y WYBODAETH DDIWEDDARAF GAN Y AWDURDOD LLETYA
	6. WPP Business Plan Q4 Review
	Llywodraethu
	Gwasanaethau Gweithredwr
	Cyfathrebu, Hyfforddi ac Adrodd
	Cynllun Hyfforddi
	Cyllideb
	Buddsoddiadau *
	* Gwerth y portffolios ar y dyddiad lansio


	8 ADOLYGIAD COFRESTR RISG CHWARTER 2 2023
	7. Risk Register Updates - July 2023 JGC
	Diweddariad Cofrestr Risg PPC - Gorffennaf 2023, CBLl

	Copy of 7. WPP Risk Register - Q2 updates post meeting

	9 ADOLYGIADAU POLISI BLYNYDDOL
	8a. 2023 climate policy final version clean
	Polisi Risg Hinsawdd PPC (“Polisi”)
	Cyflwyniad
	Credoau
	Amcanion
	Strategaeth
	Gweithredu
	Monitro ac adrodd
	Tryloywder

	8b. 2023 Stewardship Policy final version clean
	8c. WPP RI and Climate Risk Policy annual progress update
	Polisïau BC a Risg Hinsawdd: diweddariad cynnydd blynyddol
	Cefndir
	Cynnydd yn erbyn ymrwymiadau
	Casgliadau

	Atodiad 1:  Cynnydd yn erbyn yr ymrwymiadau Polisi BC


	10 DIWEDDARIAD GAN Y GWEITHREDWR - ADOLYGIAD CH1 2023
	9. LFS WPP JGC July 2023 - Final
	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12


	11 ADRODDIADAU PERFFORMIAD FEL AR 31 MAWRTH 2023
	10a. Q1 2023 JGC Summary Report
	10b. WPP NT report March 2023
	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Slide Number 18
	Slide Number 19
	Slide Number 20
	Slide Number 21
	Slide Number 22


	13 ADOLYGIAD PERFFORMIAD BENTHYCA GWARANNAU 2022/23
	12. WPP Link Securities Lending Q1 2023 Report

	14 GWASANAETH YMGYSYLLTU ROBECO - ADRODDIAD YMGYSYLLTU CH1 2023
	13. LGPS Wales Pension Partnership 2023 Q1 JGC Report

	15 ADRODDIADAU BUDDSODDI CYFRIFOL A RISG HINSAWDD
	14. WPP Global Growth ESG and CR report
	14. WPP Global Opps ESG and CR report

	16 ADOLYGIAD O IS-GRONFA PPC
	15. WPP Sub Fund review - JGC

	17 CAFFAEL GWEITHREDWR - MEINI PRAWF GWERTHUSO
	16. Evaluation crite

Minutes of the meeting


 

 
 

 

CYDBWYLLGOR LLYWODRAETHU  
PARTNERIAETH PENSIWN CYMRU 

 
Dydd Mercher 19eg Gorffennaf 2023 

 
 YN BRESENNOL: Y Cynghorydd T. Palmer (Cadeirydd) 
 
Y Cynghorwyr:  
C. Weaver, M. Lewis, P. Lewis, M. Norris, E. Williams, ac N. Yeowell 
 
O. Richards – Cynrychiolydd Aelodau'r Cynllun (Aelod Cyfetholedig heb bleidlais) 
 
Roedd y Swyddogion canlynol yn bresennol yn y cyfarfod: 
L. Rees-Jones – Swyddog Monitro'r Cyd-bwyllgor (CSC)  
C. Lee – Cyfarwyddwr Corfforaethol Adnoddau (DC) 
J. Dong – Dirprwy Swyddog Adran 151/Prif Swyddog Cyllid (CDaSA)  
C. Hurst – Rheolwr y Gronfa Bensiwn (CSP) 
D. Jones-Thomas – Rheolwr Buddsoddi (CSG) 
P. Griffiths – Cyfarwyddwr Cyllid a Gwella (RhCT) 
D. Fielder – Dirprwy Bennaeth Cronfa Bensiwn Clwyd (CSFf) 
A. Bull – Pennaeth Pensiynau (CST) 
A. Parnell – Rheolwr y Trysorlys a Buddsoddi Pensiynau (CSC) 
T. Williams – Uwch-swyddog y Gwasanaethau Ariannol (CSC)  
E. Evans – Swyddog Gwasanaethau Aelodau (CSC) [Cynorthwyo] 
A. Eynon – Cyfieithydd ar y Pryd (CSC) 
 
Hefyd yn bresennol i gyflwyno adroddiadau: 
R. Barrack – Hymans Robertson 
K. Dickson – Hymans Robertson 
I. Campbell – Hymans Robertson 
R. Thornton – Link Fund Solutions 
K. Midl – Link Fund Solutions  
J. Zealander - Link Fund Solutions 
A. Samson– Robeco  
J. Leggate – Russell Investments 
T. Paik – Russell Investments  
M. Buchannan – Russell Investments 
J. Blewitt – Archwilio Cymru 
D. Joyce – Northern Trust  
 
Hefyd yn bresennol fel sylwedyddion:  
M. Falconer - Rheolwr Pensiwn (DC)  
L. Grey – Swyddog Pensiynau Graddedig (CST) 
Y. Keitch – Prif Gyfrifydd (RhCT) 
G. Watkins – Rheolwr y Gwasanaethau Refeniw (DC) 
I. Guy – Dirprwy Gynrychiolydd Aelodau'r Cynllun (Wrth Gefn)  
 
Cyfarfod Rhithwir : 10.50 yb - 12.54 yp 
 



 

 
 

 

1. PENODI CADEIRYDD Y CYD-BWYLLGOR LLYWODRAETHU AR GYFER Y 
FLWYDDYN CALENDR NESAF 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL benodi'r Cynghorydd Ted Palmer yn 
Gadeirydd y Cyd-bwyllgor Llywodraethu ar gyfer y flwyddyn galendr nesaf. 
  
Diolchwyd i'r cyn-Gadeirydd am ei waith caled a'i gyfraniad i'r Cyd-bwyllgor yn 
ystod ei gyfnod fel Cadeirydd 
 

2. PENODI IS-GADEIRYDD Y CYD-BWYLLGOR LLYWODRAETHU AR GYFER Y 
FLWYDDYN CALENDR NESAF 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL benodi'r Cynghorydd Elwyn Williams yn 
Is-gadeirydd y Cyd-bwyllgor Llywodraethu ar gyfer y flwyddyn galendr nesaf. 
  

3. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 
 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorydd Stephen 
Churchman (Cyngor Sir Gwynedd) a Chris Moore (Cyngor Sir Caerfyrddin). 
  

4. DATGANIADAU O FUDDIANT 
 
Aelod Rhif yr Eitem ar yr 

Agenda  
Buddiant  

Y Cynghorydd M. 
Lewis 

Pob eitem ar yr 
agenda 

Ef a'i wraig yn aelodau o Gronfa 
Bensiwn Abertawe. 

Y Cynghorydd P. 
Lewis 

Pob eitem ar yr 
agenda 

Mae'n aelod o Gronfa Bensiwn 
Powys 

Y Cynghorydd N. 
Yeowell 

Pob eitem ar yr 
agenda 

Mae'n aelod o Gronfa Bensiwn 
Gwent Fwyaf 

Y Cynghorydd M. 
Norris 

Pob eitem ar yr 
agenda 

Mae'n aelod o Gronfa Bensiwn 
Rhondda Cynon Taf 

Y Cynghorydd T. 
Palmer 

Pob eitem ar yr 
agenda 

Mae ei bartner a'i ferch yn 
aelodau o Gronfa Bensiwn Clwyd 

Y Cynghorydd E. 
Williams 

Pob eitem ar yr 
agenda 

Mae'n aelod o Gronfa Bensiwn 
Dyfed 

Y Cynghorydd C. 
Weaver 

Pob eitem ar yr 
agenda 

Mae'n aelod o Gronfa Bensiwn 
Caerdydd a'r Fro 

  
[Sylwer: Ceir eithriad yn y Côd Ymddygiad ar gyfer Aelodau, sy'n caniatáu i aelod 
a benodwyd neu a enwebwyd gan ei Awdurdod i gorff perthnasol ddatgan y 
buddiant hwnnw ond aros a chymryd rhan yn y cyfarfod.] 
  

5. LLOFNODI YN GOGNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y CYD 
BWYLLGOR A GYNHALIWYD 29 MAWRTH 2023 
 
PENDERFYNWYD llofnodi cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 29 Mawrth 
2023 gan eu bod yn gywir. 
  
  



 

 
 

 

6. DATGANIAD/ARCHWILIAD BLYNYDDOL 2022/23 
 
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach.] 
  
Cyflwynodd yr Awdurdod Cynnal y Ffurflen Flynyddol a archwiliwyd ar gyfer 
2022/23.  Roedd adrannau Datganiadau Cyfrifon a Datganiad Llywodraethu 
Blynyddol y Ffurflen Flynyddol wedi'u paratoi gan yr Awdurdod Cynnal yr oedd ei 
Adain Archwilio Mewnol wedi cynnal Adolygiad Archwilio Mewnol.  
  
Roedd y Ffurflen Flynyddol hefyd wedi'i harchwilio gan Archwilio Cymru a 
chyflwynodd Mr Jason Blewitt o Archwilio Cymru y llythyr archwilio i'r Cyd-
bwyllgor. 
  
Roedd yr Awdurdod Cynnal hefyd wedi paratoi Datganiad Cyfrifon llawn ar gyfer 
Partneriaeth Pensiwn Cymru ar gyfer 2022/23. Nid oedd y Datganiad yn ofyniad 
statudol ac ni fyddai'n cael ei archwilio. Fe'i paratowyd er gwybodaeth yn unig, i 
gefnogi'r wybodaeth yn yr Adroddiad Blynyddol. 
  
PENDERFYNWYD   
  
6.1      Derbyn y llythyr gan Archwilio Cymru ynghylch Ffurflen Flynyddol      
 Partneriaeth Pensiwn Cymru 2022/23; 
6.2     Cymeradwyo'r Ffurflen Flynyddol wedi'i Harchwilio ar gyfer    
 2022/23;           
6.3      Cymeradwyo'r Datganiad Cyfrifon llawn heb ei Archwilio ar gyfer 
 2022/23. 
  

7. Y WYBODAETH DDIWEDDARAF GAN Y AWDURDOD LLETYA 
 
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach.] 
  
Cafodd y Cyd-bwyllgor ddiweddariad cynnydd mewn perthynas â'r meysydd 
allweddol canlynol: 
  

-           Llywodraethu; 
-          Sefydlu parhaus; 
-          Gwasanaethau gweithredwyr; 
-          Cyfathrebu ac adrodd; 
-           Hyfforddiant a chyfarfodydd; ac 
-          Adnoddau, cyllideb a ffioedd. 

  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL fod diweddariad yr Awdurdod Cynnal yn 
cael ei dderbyn. 
  
 
 
 



 

 
 

 

8. ADOLYGIAD COFRESTR RISG CHWARTER 2 2023 
 
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach]. 
  
Ystyriodd y Cyd-bwyllgor Adolygiad Cofrestr Risg Ch2 2023. Yn ystod y chwarter 
diwethaf roedd y Gweithgor Swyddogion wedi cynnal adolygiad o'r gofrestr, gan 
edrych ar ail hanner yr adran Llywodraethu a Rheoleiddio, risgiau G.7 i G.14. 
Roedd yr adroddiad yn crynhoi canlyniadau'r adolygiad ar gyfer pob risg. 
  
Cafodd y Cyd-bwyllgor wybod bod risg arall wedi'i hychwanegu, risg G.15 - nid yw 
PPC yn barod ar gyfer canlyniadau unrhyw ymgynghoriad neu newid rheoleiddiol.  
Bydd y sgôr yn cael ei monitro a'i thrafod yn rheolaidd. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo'r newidiadau i Gofrestr Risg 
Partneriaeth Pensiwn Cymru, fel y nodwyd yn yr adroddiad. 
  

9. ADOLYGIADAU POLISI BLYNYDDOL 
 
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach.] 
  
Cafodd y Cyd-bwyllgor adroddiad yn manylu ar yr Adolygiadau Polisi Blynyddol a 
gynhaliwyd mewn perthynas â'r polisïau canlynol:- 
  

       Polisi Risg Hinsawdd 
       Polisi Pleidleisio (Polisi Stiwardiaeth) 

  
Cynhaliwyd adolygiad blynyddol o'r polisïau hyn ac roedd angen cymeradwyaeth y 
Cyd-bwyllgor Llywodraethu ar y polisïau diweddar. 
  
Mae Hymans wedi adolygu'r gwaith a gwblhawyd yn unol â'r ymrwymiadau a nodir 
yn y Polisi Buddsoddi Cyfrifol a Pholisi Risg Hinsawdd ac wedi amlygu rhai 
meysydd allweddol ar gyfer camau gweithredu/gwella dros 2023/24. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL  
  
9.1      gymeradwyo'r polisïau wedi'u diweddaru, fel y nodir uchod; 
9.2      nodi diweddariad cynnydd blynyddol Buddsoddi Cyfrifol a Risg    

Hinsawdd. 
  

10. DIWEDDARIAD GAN Y GWEITHREDWR - ADOLYGIAD CH1 2023 
 
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach]. 
  
Cafodd y Cyd-bwyllgor gyflwyniad ar gynnydd Partneriaeth Pensiwn Cymru mewn 
perthynas â'r meysydd allweddol canlynol: 



 

 
 

 

  
-       Diweddariadau marchnad; 
-       Daliannau Cyfredol y Gronfa; 
-       Diweddariadau is-gronfeydd a mentrau eraill; 
-       Diweddariad ac Ymgysylltiad Corfforaethol. 

  
PENDERFYNODD YN UNFRYDOL dderbyn y Diweddariad gan y 
Gweithredwr. 
  

11. ADRODDIADAU PERFFORMIAD FEL AR 31 MAWRTH 2023 
 
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach]. 
  
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor gyflwyniad ar yr Adroddiadau Perfformiad fel yr 
oeddent ar 31 Mawrth 2023. Nodwyd bod yr is-gronfeydd wedi perfformio'n 
uwch/tanberfformio yn erbyn eu meincnodau priodol, fel a ganlyn: 
  

       Cyfleoedd Byd-eang - wedi perfformio 1.36% gros / 1.04% net yn well 
       Twf Byd-eang - tanberfformiad o 0.40% gros / 0.81% net  
       Marchnadoedd Datblygol - wedi perfformio 0.92% gros / 0.47% net yn 

well  
       Cyfleoedd y DU - tanberfformiad o 0.83% gros / 1.23% net  
       Bond Llywodraeth Fyd-eang – wedi perfformio 1.63% gros / 1.40% net 

yn well 
       Credyd Byd-eang – tanberfformiad o 0.15% gros / 0.02% net 

  
Nid oedd cronfeydd MAC ac ARB yn cyrraedd eu targedau.  Roedd cronfa 
Credyd y DU yn uwch na'i tharged. 

  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi Adroddiadau Perfformiad yr Is-
Gronfeydd, fel y nodir uchod, ar 31 Mawrth 2023. 
  

12. GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL  
  
12.1    fod Dirprwy gynrychiolydd Aelodau'r Cynllun yn aros yn y 
 cyfarfod, yn ystod trafodaeth ynghylch adroddiadau eithriedig a  

rhoi caniatâd ar gyfer y flwyddyn galendr sydd i ddod. 
  
12.2    yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i newidiwyd gan 

Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio)  
(Cymru) 2007, orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod tra oedd yr     
eitemau canlynol yn cael eu hystyried, gan fod yr adroddiadau'n  
cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym mharagraff 14  
o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf. 

  



 

 
 

 

 
13. ADOLYGIAD PERFFORMIAD BENTHYCA GWARANNAU 2022/23 

 
Yn sgil gweithredu'r prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN 
UNFRYDOL, yn unol â'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 12 uchod, 
fod y mater hwn yn cael ei ystyried yn breifat, gan beidio â gadael i'r 
cyhoedd fod yn bresennol yn y cyfarfod, gan y byddai datgelu gwybodaeth 
yn debygol o achosi niwed ariannol i'r Gronfa Bensiwn ac o niweidio 
trafodaethau parhaus a thrafodaethau'r dyfodol. 
  
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach]. 
  
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor adroddiad ar yr Adolygiad Perfformiad Benthyca 
Gwarannau ar gyfer 2022/23. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi Adolygiad Perfformiad Benthyca 
Gwarannau 2022/23. 
  

14. GWASANAETH YMGYSYLLTU ROBECO - ADRODDIAD YMGYSYLLTU CH1 
2023 
 
Yn sgil gweithredu'r prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN 
UNFRYDOL, yn unol â'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 12 uchod, 
fod y mater hwn yn cael ei ystyried yn breifat, gan beidio â gadael i'r 
cyhoedd fod yn bresennol yn y cyfarfod, gan y byddai datgelu gwybodaeth 
yn debygol o achosi niwed ariannol i'r Gronfa Bensiwn ac o niweidio 
trafodaethau parhaus a thrafodaethau'r dyfodol. 
  
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach]. 
  
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor yr Adroddiad Ymgysylltu ar gyfer Ch1 2023.  
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi'r Adroddiad Ymgysylltu ar gyfer Ch1 
2023. 
  

15. ADRODDIADAU BUDDSODDI CYFRIFOL A RISG HINSAWDD 
 
Yn sgil gweithredu'r prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN 
UNFRYDOL, yn unol â'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 12 uchod, 
fod y mater hwn yn cael ei ystyried yn breifat, gan beidio â gadael i'r 
cyhoedd fod yn bresennol yn y cyfarfod, gan y byddai datgelu gwybodaeth 
yn debygol o achosi niwed ariannol i'r Gronfa Bensiwn ac o niweidio 
trafodaethau parhaus a thrafodaethau'r dyfodol. 
  
 



 

 
 

 

[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach]. 
  
Cafodd y Cyd-bwyllgor yr adroddiadau Buddsoddi Cyfrifol a Risg Hinsawdd mewn 
perthynas â'r cronfeydd canlynol:- 
  
 Twf Byd-eang  
 Cyfleoedd Byd-eang  
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi'r Adroddiadau Buddsoddi Cyfrifol a 
Risg Hinsawdd ar gyfer Ch1 2023. 
 

16. ADOLYGIAD O IS-GRONFA PPC 
 
Yn sgil gweithredu'r prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN 
UNFRYDOL, yn unol â'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 12 uchod, 
fod y mater hwn yn cael ei ystyried yn breifat, gan beidio â gadael i'r 
cyhoedd fod yn bresennol yn y cyfarfod, gan y byddai datgelu gwybodaeth 
yn cael effaith andwyol ar y Gronfa Bensiwn drwy niweidio o bosib y broses 
gaffael. 
  
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach.] 
  
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor is-gronfa adolygu o Gronfa Ecwiti Cyfleoedd PPC y 
DU, y Gronfa Credyd Byd-eang a'r Gronfa Bond Llywodraeth Fyd-eang. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn Adolygiad Is-Gronfa Partneriaeth 
Pensiwn Cymru. 
  

17. CAFFAEL GWEITHREDWR - MEINI PRAWF GWERTHUSO 
 
Yn sgil gweithredu'r prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN 
UNFRYDOL, yn unol â'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 12 uchod, 
fod y mater hwn yn cael ei ystyried yn breifat, gan beidio â gadael i'r 
cyhoedd fod yn bresennol yn y cyfarfod, gan y byddai datgelu gwybodaeth 
yn cael effaith andwyol ar y Gronfa Bensiwn drwy niweidio o bosib y broses 
gaffael. 
  
[NODER: Roedd y Cynghorwyr M. Lewis, C. Weaver, P. Lewis, N. Yeowell, M. 
Norris, T. Palmer ac E. Williams wedi datgan buddiant yn yr eitem hon yn 
gynharach]. 
  
 
 
 
 



 

 
 

 

Ystyriodd y Cyd-bwyllgor adroddiad ynghylch y meini prawf gwerthuso ar gyfer 
caffael gweithredwr a fyddai'n cael ei anfon at bob un o'r wyth awdurdod 
cyfansoddol i'w gymeradwyo'n ysgrifenedig. 
  
PENDERFYNWYD cytuno ar y Meini Prawf Gwerthuso - Caffael Gweithredwr 
a'u hanfon at bob un o'r wyth awdurdod cyfansoddol i'w cymeradwyo'n 
ysgrifenedig. 
  
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CADEIRYDD       DYDDIAD 
 


